GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

2ª Comissão de Segurança Pública - SUPEL-COSEG2

AVISO

DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90470/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0021.022948/2024-53
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para a

PMRO, conforme demanda das unidades administrativas e operacionais.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL/RO, através de sua Pregoeira
substituta, nomeada por força da Portaria n°. 15 de 15 de Janeiro de 2026, torna público aos interessados e
em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está
SUSPENSO “SINE DIE” em detrimento da necessidade de resposta ao pedido de esclarecimento ao
certame, bem como possíveis alterações no edital e seus anexos. Os questionamentos impetrados foram
encaminhados aos setores responsáveis para análise e manifestação dos mesmos, assim, tão logo os
referidos sejam respondidos, fixaremos nova data e horário para a sessão inaugural do certame
licitatório. Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.

Porto Velho-RO, 20 de Janeiro de 2026.
ADRIELE GRANGEIRO DE ARAUJO

Pregoeira Substituta da Comissão de Segurança Pública - COSEG2/SUPEL/RO
Portaria n°. 15 de 15 de Janeiro de 2026

Documento assinado eletronicamente por Adriele Grangeiro de Araujo , Pregoeiro(a) Substituto(a),
em 20/01/2026, às 08:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 68355780 e o código CRC 788C3DB5.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0021.022948/2024-53 SEI nº 68355780

Aviso 58 (68355780)         SEI 0021.022948/2024-53 / pg. 1

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=48687249&id_procedimento_atual=48687249&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110009421&infra_hash=a0d88ba4c45b1658b33da08843f4270e642bcd3781cb12424554f36d326f491e6472bd9218a92d99af5c3b337b044ef6cac4b7d85444d07b55f85b2b0447b53142cdc4a7e64dae087bfe0b834113063a4619741bab76f5ccca1bbf6dd0cff7db
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 58 (68355780)